ПРОТОКОЛ

заседания Совета Регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых» Ярославской области

09 марта 2023 г.                                                                                                    № 6 (з)

Заседание проводится в заочной форме.

Участие в голосовании приняли 14 членов Совета Регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых» Ярославской области (далее – Совет) (протоколы заочного

голосования прилагаются).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения о создания первичных отделений РДДМ

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить открытие первичных отделений Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (далее –

РДДМ) в следующих образовательных организациях:

 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Ярославская государственная сельскохозяйственная

академия»;

 Муниципальное образовательное учреждение «Средняя школа №30», г.

Ярославль;

 Муниципальное образовательное учреждение «Средняя школа №76», г.

Ярославль;

 Муниципальное образовательное учреждение Гимназия г. Переславля-

Залесского;

 Муниципальное образовательное учреждение Нагорьевская средняя школа,

г.о. Переславль-Залесский;

 Муниципальное общеобразовательное учреждение Лучинская средняя

школа Ярославского муниципального района;

 Муниципальное общеобразовательное учреждение Мышкинская средняя

общеобразовательная школа, Мышкинский МР;

 Муниципальное общеобразовательное учреждение Коптевская основная

общеобразовательная школа, Мышкинский МР;

 Муниципальное общеобразовательное учреждение Шипиловская основная

общеобразовательная школа, Мышкинский МР;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

школа №12 г. Данилова Ярославской области, Даниловский МР;

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Дмитриевская средняя школа Даниловского района Ярославской области;

 Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Борисоглебский политехнический колледж.

Срок – март-апрель 2023 г.

1.2. Региональному отделению Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» Ярославской области обеспечить

представительство сотрудников аппарата на торжественных церемониях открытие

первичных отделений РДДМ.

Председатель Совета

регионального отделения

Общероссийского общественно-                                                        М.В. Кутейников

государственного движения

детей и молодежи «Движение

первых» Ярославской области